
  

 

 

RESOLUCIÓN No. 482 
(31 diciembre 2020) 

 
“Por la cual se desagrega y efectúan asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de la 

Procuraduría General de la Nación, correspondiente a la vigencia fiscal 2021” 

EL SECRETARIO GENERAL DE LA  
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

 
En uso de sus facultades legales otorgadas por el artículo 17 de la Ley 2063 del 28 de noviembre 2020, y por 

la Resolución No. 200 del 17 de mayo del 2017 y, 

CONSIDERANDO 

Que, de acuerdo con el artículo 209 de la Constitución Política Colombiana, la función administrativa se realiza 

mediante la descentralización, la delegación y la desconcentración de funciones;  

Que, el artículo 6 del Decreto No. 412 del 2 de marzo de 2018, modificó el artículo 2.8.1.5.2 del Decreto No. 

1068 del 26 de mayo del 2015, estableciendo que el anexo del Decreto de liquidación de presupuesto en lo 

correspondiente a gastos incluirá, además de las clasificaciones contempladas en el artículo 2.8.1.4.2, la 

desagregación para el caso de inversión, identificando los proyectos asociados a los programas de inversión y 

para el caso de funcionamiento y servicio de la deuda de acuerdo a las cuentas, subcuentas y objetos de gasto 

que determine el Catálogo de Clasificación Presupuestal – CCP que establezca la Dirección General del 

Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público con sujeción a lo establecido en el 

Estatuto Orgánico de Presupuesto y en armonía con el estándar internacional de finanzas públicas; 

Que, mediante anexo del Decreto de Liquidación No. 1805 del 31 de diciembre de 2020 “Por el cual se liquida 

el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2021, se detallan las apropiaciones y se clasifican 

y definen los gastos”, el Gobierno Nacional asignó a la Procuraduría General de la Nación un presupuesto de 

$891.318.951.922,00 M/cte., para la vigencia fiscal 2021; 

Que, los recursos asignados al rubro A-03-03-01-999 Otras Transferencias - Distribución Previo Concepto 

DGPPN por valor de $66.654.000.000,00 Mcte, que hace parte del total del presupuesto asignado a la entidad, 

no se desagrega ni se efectúa asignación interna de apropiación en la presente resolución hasta tanto no se 

solicite levantar el Previo Concepto y se autorice por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional;  

Que, de conformidad con el último inciso del artículo 17 de la Ley 2063 del 28 de noviembre de 2020, (…) “el 

jefe del órgano o en quien éste haya delegado la ordenación del gasto podrá efectuar mediante resolución 

desagregaciones presupuestales a las apropiaciones contenidas en el anexo del decreto de liquidación, así 

como efectuar asignaciones internas de apropiaciones en sus dependencias, seccionales o regionales a fin de 

facilitar su manejo operativo y de gestión, sin que las mismas impliquen cambiar su destinación. Estas 

desagregaciones y asignaciones deberán quedar registradas en el Sistema Integrado de Información Financiera 

– (SIIF) Nación, y para su validez no requerirán aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público – 

Dirección General de Presupuesto Público Nacional, ni del previo concepto favorable por parte del 

Departamento Nacional de Planeación – Dirección de Inversiones y Finanzas Públicas tratándose de gastos de 

inversión”; 

Que, es necesario desagregar y efectuar asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de 

la Procuraduría General de la Nación, ya que en el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF no se 

encuentra desagregado algunos proyectos de inversión al máximo nivel; 

Que, mediante el artículo Primero de la Resolución No.  200 del 17 de mayo de 2017, el Procurador General de 

la Nación delegó en la Secretaría General de la Procuraduría General de la Nación, la ordenación del gasto en 

general y sin límite de cuantía; 

Que en mérito de lo anterior;  

 

 



RESOLUCIÓN No. 482 

(31 diciembre 2020) 

Por la cual se desagrega y efectúan asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de la 
Procuraduría General de la Nación, correspondiente a la vigencia fiscal 2021___________                             2 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectuar en el Presupuesto de Gastos de la Procuraduría General de la Nación – 

Gestión General, para la vigencia fiscal 2021, desagregación y asignaciones internas de apropiación de la 

siguiente manera: 

2501 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
UNIDAD EJECUTORA 250101 
000-PGN GESTIÓN GENERAL 

NIVEL CENTRAL 
 

 

Tipo 

Pto

Cuenta  

Prog

Subcta 

Subpr

Obj  

Proy

Ord  

Sub 

proy

Sub 

Ord
Item Rec PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO  VALOR 

A FUNCIONAMIENTO 724.117.000.000,00 

A 01 GASTOS DE PERSONAL 665.368.000.000,00 

A 01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 665.368.000.000,00 

A 01 01 01 SALARIO 343.714.000.000,00 

A 01 01 01 001 10 FACTORES SALARIALES COMUNES 333.154.806.506,00 

A 01 01 01 001 001 10 Sueldo Básico 252.435.041.362,00 

A 01 01 01 001 002 10 Gastos de Representación 40.079.480.914,00   

A 01 01 01 001 004 10 Subsidio de Alimentación 86.925.870,00          

A 01 01 01 001 005 10 Auxilio de Transporte 133.996.875,00        

A 01 01 01 001 006 10 Prima de Servicio 13.421.284.491,00   

A 01 01 01 001 007 10 Bonificación por Servicios Prestados 9.145.974.657,00     

A 01 01 01 001 008 10 Horas Extras, Dominicales, Festivos y Recargos 1.183.819.845,00     

A 01 01 01 001 009 10 Prima de Navidad 2.687.777.814,00     

A 01 01 01 001 010 10 Prima de Vacaciones 13.980.504.678,00   

A 01 01 01 002 10 FACTORES SALARIALES ESPECIALES 10.559.193.494,00   

A 01 01 01 002 007 10 Prima Mensual 8.434.499.876,00     

A 01 01 01 002 012 10 PRIMA DE ANTIGÜEDAD 2.123.516.876,00     

A 01 01 01 002 012 01 10 Beneficios a los Empleados a Corto Plazo 2.123.516.876,00     

A 01 01 01 002 021 10 Remuneración Adicional 1.176.742,00            

A 01 01 02 10 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 149.229.000.000,00 

A 01 01 02 001 10 Pensiones 46.749.443.064,00   

A 01 01 02 002 10 Salud 32.187.042.617,00   

A 01 01 02 003 10 Auxilio de Cesantías 28.703.949.394,00   

A 01 01 02 004 10 Cajas de Compensación Familiar 14.305.741.062,00   

A 01 01 02 005 10 Aportes Generales al Sistema de Riesgos Laborales 9.393.859.172,00     

A 01 01 02 006 10 Aportes al ICBF 10.733.378.815,00   

A 01 01 02 007 10 Aportes al SENA 1.788.896.469,00     

A 01 01 02 008 10 Aportes a la ESAP 1.788.896.469,00     

A 01 01 02 009 10 Aportes a Escuelas Industriales e Institutos Técnicos 3.577.792.938,00     

A 01 01 03 10

REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 

SALARIAL 172.425.000.000,00 

A 01 01 03 001 10

PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICIÓN 

LEGAL 13.980.504.678,00   

A 01 01 03 001 001 10 Sueldo de Vacaciones 12.495.504.678,00   

A 01 01 03 001 002 10 Indemnización  por Vacaciones 1.485.000.000,00     

A 01 01 03 002 10 Prima Técnica no Salarial 1.462.323.952,00     

A 01 01 03 029 10 Bonificación de Actividad Judicial 6.932.431.689,00     

A 01 01 03 059 10 Bonificación Judicial 13.655.220.800,00   

A 01 01 03 080 10 Auxilio Especial de Transporte 53.715.900,00          

A 01 01 03 081 10 Bonificación por Compensación 98.028.808.872,00   

A 01 01 03 082 10 Prima Especial de Servicios 13.264.513.236,00   

A 01 01 03 083 10 Prima Especial Art. 14 Ley 4 de 1992 25.047.480.873,00   



RESOLUCIÓN No. 482 

(31 diciembre 2020) 

Por la cual se desagrega y efectúan asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de la 
Procuraduría General de la Nación, correspondiente a la vigencia fiscal 2021___________                             3 
 

 

Tipo 

Pto

Cuenta  

Prog

Subcta 

Subpr

Obj  

Proy

Ord  

Sub 

Proy

Sub 

Ord
Rec PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO  VALOR 

A FUNCIONAMIENTO 32.878.000.000,00         

A 02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 32.878.000.000,00         

A 02 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 32.878.000.000,00         

A 02 02 01 10 MATERIALES Y SUMINISTROS 2.537.289.075,00           

A 02 02 01 002 10

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; 

TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE 

CUERO 184.543.000,00              

A 02 02 01 002 003 10

Productos de Molinería, Almidones y Productos Derivados 

del Almidón; otros Productos Alimenticios 7.000.000,00                  

A 02 02 01 002 007 10 Artículos Textiles (excepto prendas de vestir) 102.043.000,00              

A 02 02 01 002 008 10 Dotación (Prendas de vestir y calzado) 75.500.000,00                

A 02 02 01 003 10

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 

PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO) 1.990.873.075,00           

A 02 02 01 003 001 10 Productos de Madera, Corcho, Cestería y Espartería 1.650.000,00                  

A 02 02 01 003 002 10

Pasta o Pulpa, Papel y Productos de Papel; Impresos y 

Artículos Relacionados 203.430.000,00              

A 02 02 01 003 003 10

Productos de Hornos de Coque; Productos de refinación de 

petróleo y combustible nuclear 637.196.511,00              

A 02 02 01 003 004 10 Químicos Básicos 181.000,00                     

A 02 02 01 003 005 10

Otros Productos Químicos; Fibras artificiales (o fibras 

industriales hechas por el hombre) 912.700.000,00              

A 02 02 01 003 006 10 Productos de Caucho y Plástico 107.215.564,00              

A 02 02 01 003 007 10

Vidrio y Productos de Vidrio y Otros Productos no Metálicos 

N.C.P. 22.000.000,00                

A 02 02 01 003 008 10 Otros Bienes Transportables N.C.P. 106.500.000,00              

A 02 02 01 004 10

PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE 

SOFTWARE 361.873.000,00              

A 02 02 01 004 002 10

Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y 

Equipo) 18.750.000,00                

A 02 02 01 004 004 10 Maquinaria para Usos Especiales 45.000.000,00                

A 02 02 01 004 005 10 Maquinaria de Oficina, Contabilidad e Informática 102.000.000,00              

A 02 02 01 004 006 10 Maquinaria y Aparatos Eléctricos 162.257.000,00              

A 02 02 01 004 007 10 Equipo y Aparatos de Radio, Televisión y Comunicaciones 27.800.000,00                

A 02 02 01 004 008 10

Aparatos Médicos, Instrumentos Ópticos y de Precisión, 

Relojes 6.066.000,00                  

A 02 02 02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 30.340.710.925,00         

A 02 02 02 005 10 SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN 9.600.000,00                  

A 02 02 02 005 004 10 Servicios de Construcción 9.600.000,00                  

A 02 02 02 006 10

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 

SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE 

TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 4.559.400.000,00           

A 02 02 02 006 003 10 Alojamiento; Servicios de Suministros de Comidas y Bebidas 15.000.000,00                

A 02 02 02 006 004 10 Servicios de Transporte de Pasajeros 1.030.000.000,00           

A 02 02 02 006 005 10 Servicios de Transporte de Carga 164.000.000,00              

A 02 02 02 006 007 10 Servicios de Apoyo al Transporte 10.000.000,00                

A 02 02 02 006 008 10 Servicios Postales y de Mensajería 600.000.000,00              

A 02 02 02 006 009 10

Servicios de Distribución de Electricidad, Gas y Agua (por 

cuenta propia) 2.740.400.000,00           

A 02 02 02 007 10

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, 

SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING 8.637.027.325,00           

A 02 02 02 007 001 10 Servicios Financieros y Servicios Conexos 2.902.000.000,00           

A 02 02 02 007 002 10 Servicios Inmobiliarios 5.735.027.325,00           



RESOLUCIÓN No. 482 

(31 diciembre 2020) 

Por la cual se desagrega y efectúan asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de la 
Procuraduría General de la Nación, correspondiente a la vigencia fiscal 2021___________                             4 
 

 

Tipo 

Pto

Cuenta  

Prog

Subcta 

Subpr

Obj  

Proy

Ord  

Sub 

Proy

Sub 

Ord
Rec PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO  VALOR 

A 02 02 02 008 10

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 15.840.815.600,00         

A 02 02 02 008 002 10 Servicios Jurídicos y Contables 76.000.000,00                

A 02 02 02 008 003 10 Otros Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos 1.448.020.000,00           

A 02 02 02 008 004 10

Servicios de Telecomunicaciones, Transmisión y Suministro 

de Información 3.771.883.124,00           

A 02 02 02 008 005 10 Servicios de Soporte 9.039.191.261,00           

A 02 02 02 008 007 10

Servicios de Mantenimiento, Reparación e Instalación 

(excepto servicios de construcción) 1.505.721.215,00           

A 02 02 02 009 10

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 463.868.000,00              

A 02 02 02 009 003 10

Servicios para el Cuidado de la Salud Humana y Servicios 

Sociales 328.098.000,00              

A 02 02 02 009 004 10

Servicios de Alcantarillado, Recolección, Tratamiento y 

Disposición de desechos y otros servicios de saneamiento 

ambiental 134.270.000,00              

A 02 02 02 009 007 10 Otros Servicios 1.500.000,00                  

A 02 02 02 010 10 VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 830.000.000,00              

A 03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 21.510.000.000,00         

A 03 03 10 A ENTIDADES DE GOBIERNO 294.000.000,00              

A 03 03 01 10 A ORGANOS DEL PGN 294.000.000,00              

A 03 03 01 053 10

Fondo de Protección de Justicia Decreto 1890/99 y Decreto 

200/03 294.000.000,00              

A 03 04 10 PRESTACIONES SOCIALES 1.772.000.000,00           

A 03 04 02 10

PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 

EMPLEO 1.772.000.000,00           

A 03 04 02 012 10

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 

PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) 1.772.000.000,00           

A 03 04 02 012 001 10 Incapacidades (no de pensiones) 1.000.000.000,00           

A 03 04 02 012 002 10 Licencias de Maternidad y Paternidad (no de pensiones) 772.000.000,00              

A 03 10 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 19.444.000.000,00         

A 03 10 01 10 FALLOS NACIONALES 19.444.000.000,00         

A 03 10 01 001 10 Sentencias 15.000.000.000,00         

A 03 10 01 002 10 Conciliaciones 4.444.000.000,00           

A 07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 2.202.000.000,00           

A 07 01 10 CESANTÍAS 2.202.000.000,00           

A 07 01 01 10 Cesantías Definitivas 1.202.000.000,00           

A 07 01 02 10 Cesantías Parciales 1.000.000.000,00           

A 08

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 

INTERESES DE MORA 2.159.000.000,00           

A 08 01 IMPUESTOS 1.000.000.000,00           

A 08 01 02 10 IMPUESTOS TERRITORIALES 1.000.000.000,00           

A 08 01 02 001 10 Impuesto Predial y Sobretasa Ambiental 770.000.000,00              

A 08 01 02 004 10 Impuesto de Alumbrado Público 200.000.000,00              

A 08 01 02 006 10 Impuesto sobre Vehículos Automotores 30.000.000,00                

A 08 03 10 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 8.000.000,00                  

A 08 04 CONTRIBUCIONES 1.151.000.000,00           

A 08 04 01 11 Cuota de Fiscalización y Auditaje 1.119.000.000,00           

A 08 04 04 10 Contribución de Valorización Municipal 32.000.000,00                

724.117.000.000,00       TOTAL FUNCIONAMIENTO



RESOLUCIÓN No. 482 

(31 diciembre 2020) 

Por la cual se desagrega y efectúan asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de la 
Procuraduría General de la Nación, correspondiente a la vigencia fiscal 2021___________                             5 
 

2501 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
UNIDAD EJECUTORA 250101 
000-PGN GESTIÓN GENERAL 
INVERSIÓN NIVEL CENTRAL 

 

Tipo 

Pto

Cuenta  

Prog

Subcta 

Subpr

Obj  

Proy

Ord  

Sub 

Proy

Sub 

Ord
Item Rec  VALOR 

C   100.547.951.922,00 

C 2599 73.093.951.922,00   

C 2599 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 73.093.951.922,00   

C 2599 1000 5 1.750.000.000,00     

C 2599 1000 5 0 1.750.000.000,00     

C 2599 1000 5 0 2599054 11 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN 800.000.000,00        

C 2599 1000 5 0 2599054 02 11 800.000.000,00        

C 2599 1000 5 0 2599058 11 150.000.000,00        

C 2599 1000 5 0 2599058 02 11 150.000.000,00        

C 2599 1000 5 0 2599060 11 SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN SISTEMAS DE GESTIÓN 800.000.000,00        

C 2599 1000 5 0 2599060 02 11 800.000.000,00        

C 2599 1000 6 5.304.500.000,00     

C 2599 1000 6 0 5.304.500.000,00     

C 2599 1000 6 0 2599016 11 SEDES MANTENIDAS 5.304.500.000,00     

C 2599 1000 6 0 2599016 02 11 5.304.500.000,00     

C 2599 1000 7 22.405.500.000,00   

C 2599 1000 7 0 22.405.500.000,00   

C 2599 1000 7 0 2599058 11 200.000.000,00        

C 2599 1000 7 0 2599058 02 11 200.000.000,00        

C 2599 1000 7 0 2599062 11 SERVICIOS DE INFORMACIÓN ACTUALIZADOS 5.100.000.000,00     

C 2599 1000 7 0 2599062 02 11 5.100.000.000,00     

C 2599 1000 7 0 2599065 11 SERVICIOS TECNOLÓGICOS 17.105.500.000,00   

C 2599 1000 7 0 2599065 02 11 17.105.500.000,00   

PRESUPUESTO DE INVERSIÓN

INVERSIÓN

Adquisición de Bienes y Servicios - Servicio de Implementación 

Sistemas de Gestión - Mejoramiento de la Gestión Institucional de la 

Procuraduría General de la Nación a Nivel  Nacional

MANTENIMIENTO DE SEDES DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN -  NACIONAL

ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN -    NACIONAL

ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN -    NACIONAL

MANTENIMIENTO DE SEDES DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN -  NACIONAL

Adquisición de Bienes y Servicios - Sedes Mantenidas - 

Mantenimiento de Sedes de la Procuraduría General de la Nación - 

Nacional

Adquisición de Bienes y Servicios - Servicios de Información 

Actualizados - Actualización de la plataforma tecnológica de la 

Procuraduría General de la Nación - Nacional

Adquisición de Bienes y Servicios - Servicios Tecnológicos - 

Actualización de la plataforma tecnológica de la Procuraduría 

General de la Nación - Nacional

SERVICIO DE EDUCACIÓN INFORMAL PARA LA GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA

Adquisición de Bienes y Servicios - Servicio de Educación Informal 

para la Gestión Administrativa - Actualización de la Plataforma 

Tecnológica de la Procuraduría General de la Nación - Nacional

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL 

SECTOR ORGANISMOS DE CONTROL

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN A NIVEL  

NACIONAL

SERVICIO DE EDUCACIÓN INFORMAL PARA LA GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN A NIVEL  

Adquisición de Bienes y Servicios - Documentos de Planeación - 

Mejoramiento de la Gestión Institucional de la Procuraduría General 

de la Nación a Nivel  Nacional

Adquisición de Bienes y Servicios - Servicio de educación informal 

para la gestión administrativa - Mejoramiento de la Gestión 

Institucional de la Procuraduría General de la Nación a Nivel Nacional



RESOLUCIÓN No. 482 

(31 diciembre 2020) 

Por la cual se desagrega y efectúan asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de la 
Procuraduría General de la Nación, correspondiente a la vigencia fiscal 2021___________                             6 
 
 

 

Tipo 

Pto

Cuenta  

Prog

Subcta 

Subpr

Obj  

Proy

Ord  

Sub 

Proy

Sub 

Ord
Item Rec  VALOR 

C 2599 1000 8 5.000.000.000,00     

C 2599 1000 8 0 5.000.000.000,00     

C 2599 1000 8 0 2599052 11 SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL 4.995.000.000,00     

C 2599 1000 8 0 2599052 02 11 4.995.000.000,00     

C 2599 1000 8 0 2599058 11 5.000.000,00            

C 2599 1000 8 0 2599058 02 11 5.000.000,00            

C 2599 1000 9 5.979.805.655,00     

C 2599 1000 9 0 5.979.805.655,00     

C 2599 1000 9 0 2599011 11 5.979.805.655,00     

C 2599 1000 9 0 2599011 02 11 5.979.805.655,00     

C 2599 1000 10 19.124.281.767,00   

C 2599 1000 10 0 19.124.281.767,00   

C 2599 1000 10 0 2599011 11 4.725.000.000,00     

C 2599 1000 10 0 2599011 02 11 4.725.000.000,00     

C 2599 1000 10 0 2599014 11 14.399.281.767,00   

C 2599 1000 10 0 2599014 02 11 14.399.281.767,00   

Adquisición de Bienes y Servicios - Sedes Adecuadas - Reconstrucción 

Reforzamiento Estructural de la Sede Principal de la Procuraduría 

General de la Nación - Bogotá

RECONSTRUCCIÓN REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA 

SEDE PRINCIPAL DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN - BOGOTÁ

SEDES CON REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL

Adquisición de Bienes y Servicios - Sedes con Reforzamiento 

Estructural - Reconstrucción Reforzamiento Estructural de la Sede 

Principal de la Procuraduría General de la Nación - Bogotá

ADECUACIÓN Y DOTACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

ASOCIADA A LA IMPLEMENTACIÓN DE SALAS DE AUDIENCIAS Y 

CONFERENCIA DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

EN LAS PROCURADURÍAS REGIONALES Y PROVINCIALES DEL 

TERRITORIO NACIONAL 

SEDES ADECUADAS

Adquisición de Bienes y Servicios - Sedes Adecuadas - Adecuación y 

Dotación de la Infraestructura física asociada a la implementación de 

salas de audiencias y conferencia de la Procuraduría General de la 

Nación en las Procuradurías Regionales y Provinciales del Territorio 

Nacional

RECONSTRUCCIÓN REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA 

SEDE PRINCIPAL DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN - BOGOTÁ

SEDES ADECUADAS

SERVICIO DE EDUCACIÓN INFORMAL PARA LA GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA

Adquisición de Bienes y Servicios - Servicio de Educación Informal para 

la Gestión Administrativa - Mejoramiento de la Gestión Documental y 

Digitalización del Fondo Documental de la Procuraduría General de la 

Nación a Nivel Nacional.

ADECUACIÓN Y DOTACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

ASOCIADA A LA IMPLEMENTACIÓN DE SALAS DE AUDIENCIAS Y 

CONFERENCIA DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

EN LAS PROCURADURÍAS REGIONALES Y PROVINCIALES DEL 

TERRITORIO NACIONAL 

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

DIGITALIZACIÓN DEL FONDO DOCUMENTAL DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN A NIVEL NACIONAL

Adquisición de Bienes y Servicios - Servicio de Gestión Documental - 

Mejoramiento de la Gestión Documental y Digitalización del Fondo 

Documental de la Procuraduría General de la Nación a Nivel Nacional

PRESUPUESTO DE INVERSIÓN

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

DIGITALIZACIÓN DEL FONDO DOCUMENTAL DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN A NIVEL NACIONAL



RESOLUCIÓN No. 482 

(31 diciembre 2020) 

Por la cual se desagrega y efectúan asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de la 
Procuraduría General de la Nación, correspondiente a la vigencia fiscal 2021___________                             7 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2501 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
UNIDAD EJECUTORA 250101 

030 PGN - FORTALECIMIENTO DE CONTROL PÚBLICO 
PRESUPUESTO DE INVERSIÓN  

 
 

 

Tipo 

Pto

Cuenta  

  Prog

Subcta 

 Subpr

Obj  

Proy

Ord  

Sub 

Proy

Sub 

Ord
Item Rec  VALOR 

C 2599 1000 11 3.910.000.000,00     

C 2599 1000 11 0 3.910.000.000,00     

C 2599 1000 11 0 2599058 11 3.910.000.000,00     

C 2599 1000 11 0 2599058 02 11 800.000.000,00        

C 2599 1000 11 0 2599062 11

C 2599 1000 11 0 2599062 02 11 3.110.000.000,00     

C 2599 1000 13 6.619.864.500,00     

C 2599 1000 13 0 6.619.864.500,00     

C 2599 1000 13 0 2599015 11 6.619.864.500,00     

C 2599 1000 13 0 2599015 02 11 6.619.864.500,00     

C 2599 1000 15 3.000.000.000,00     

C 2599 1000 15 0 3.000.000.000,00     

C 2599 1000 15 0 2599009 11 3.000.000.000,00     

C 2599 1000 15 0 2599009 02 11 3.000.000.000,00     

73.093.951.922,00   

Adquisición de Bienes y Servicios - Sedes Adquiridas - Adquisición de 

Sedes para la Procuraduría General de la Nación, a Nivel Nacional

CONSTRUCCIÓN DE SEDES EN INMUEBLES DE PROPIEDAD DE 

LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN A NIVEL   

NACIONAL

CONSTRUCCIÓN DE SEDES EN INMUEBLES DE PROPIEDAD DE 

LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN A NIVEL   

NACIONAL

SEDES CONSTRUIDAS

Adquisición de Bienes y Servicios - Sedes Construidas - Construcción 

de Sedes en Inmuebles de Propiedad de la Procuraduría General de la 

Nación a Nivel Nacional

ADQUISICIÓN DE SEDES PARA LA PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN, A NIVEL NACIONAL

SEDES ADQUIRIDAS

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA UNIFICADO DEL REPORTE Y 

CONSULTA DE LA INFORMACIÓN DISCIPLINARIA A NIVEL 

NACIONAL

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA UNIFICADO DEL REPORTE Y 

CONSULTA DE LA INFORMACIÓN DISCIPLINARIA A NIVEL 

NACIONAL

SERVICIO DE EDUCACIÓN INFORMAL PARA LA GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA

Adquisición de Bienes y Servicios - Servicio de Educación Informal para 

la Gestión Administrativa - Fortalecimiento del Sistema Unificado del 

Reporte y Consulta de la Información Disciplinaria a Nivel Nacional

SERVICIOS DE INFORMACIÓN ACTUALIZADOS

Adquisición de Bienes y Servicios - Servicios de Información 

Actualizados - Fortalecimiento del Sistema Unificado del Reporte y 

Consulta de la Información Disciplinaria a Nivel Nacional

ADQUISICIÓN DE SEDES PARA LA PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN, A NIVEL NACIONAL

PRESUPUESTO DE INVERSIÓN

TOTAL INVERSIÓN NIVEL CENTRAL



RESOLUCIÓN No. 482 

(31 diciembre 2020) 

Por la cual se desagrega y efectúan asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de la 
Procuraduría General de la Nación, correspondiente a la vigencia fiscal 2021___________                             8 
 

 

Tipo 

Pto

Cuenta  

  Prog

Subcta 

Subpr

Obj  

Proy

Ord  

Sub 

Proy

Sub Ord Item
Sub 

Item
Rec PRESUPUESTO DE INVERSIÓN  VALOR 

C 2504

VIGILANCIA DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS 

FUNCIONARIOS DEL ESTADO      27.454.000.000,00 

C 2504 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO      27.454.000.000,00 

C 2504 1000 1

FORTALECIMIENTO DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN PARA EL EJERCICIO DEL CONTROL PÚBLICO  

NACIONAL      27.454.000.000,00 

C 2504 1000 1 0

FORTALECIMIENTO DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN PARA EL EJERCICIO DEL CONTROL PÚBLICO  

NACIONAL 27.454.000.000,00    

C 2504 1000 1 0 2504001 DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS TÉCNICOS 600.000.000,00         

C 2504 1000 1 0 2504001 02 14

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE 

LINEAMIENTOS TÉCNICOS  - FORTALECIMIENTO DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO 

DEL CONTROL PÚBLICO  NACIONAL 600.000.000,00         

C 2504 1000 1 0 2504001 02 1 14

Mejora de Capacidades de Planeación, Coordinación y Gestión de 

Tecnología 600.000.000,00         

C 2504 1000 1 0 2504007

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA 

VIGILANCIA Y MONITOREO A LA GESTIÓN PÚBLICA 11.245.000.000,00    

C 2504 1000 1 0 2504007 02 14

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 

IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA VIGILANCIA Y 

MONITOREO A LA GESTIÓN PÚBLICA - FORTALECIMIENTO DE 

LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL 

EJERCICIO DEL CONTROL PÚBLICO  NACIONAL 11.245.000.000,00    

C 2504 1000 1 0 2504007 02 1 14

Mejora de Capacidades de Planeación, Coordinación y Gestión de 

Tecnología 300.000.000,00         

C 2504 1000 1 0 2504007 02 2 14 Fortalecimiento de las Capacidades Operativas a Nivel Territorial 10.100.000.000,00    

C 2504 1000 1 0 2504007 02 4 14

Administración del Proyecto (Coordinación y asistencia técnica, 

auditorías y evaluaciones) 845.000.000,00         

C 2504 1000 1 0 2504008

SERVICIO DE INFORMACIÓN PARA EL EJERCICIO DEL 

CONTROL PÚBLICO 12.309.000.000,00    

C 2504 1000 1 0 2504008 02 14

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 

INFORMACIÓN PARA EL EJERCICIO DEL CONTROL PÚBLICO - 

FORTALECIMIENTO DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN PARA EL EJERCICIO DEL CONTROL PÚBLICO  

NACIONAL 12.309.000.000,00    

C 2504 1000 1 0 2504008 02 1 14

Mejora de capacidades de planeación, coordinación y gestión de 

tecnología 4.059.000.000,00      

C 2504 1000 1 0 2504008 02 2 14 Fortalecimiento de las capacidades operativas a nivel territorial 8.250.000.000,00      

C 2504 1000 1 0 2504009

SERVICIO DE COMUNICACIÓN E INTERACCIÓN CON LA 

CIUDADANÍA PARA EL CONTROL PÚBLICO 1.200.000.000,00      

C 2504 1000 1 0 2504009 02 14

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 

COMUNICACIÓN E INTERACCIÓN CON LA CIUDADANÍA PARA EL 

CONTROL PÚBLICO - FORTALECIMIENTO DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO 

DEL CONTROL PÚBLICO  NACIONAL 1.200.000.000,00      

C 2504 1000 1 0 2504009 02 3 14

Fortalecimiento de la Integridad, Transparencia y Participación 

Ciudadana 1.200.000.000,00      



RESOLUCIÓN No. 482 

(31 diciembre 2020) 

Por la cual se desagrega y efectúan asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos de la 
Procuraduría General de la Nación, correspondiente a la vigencia fiscal 2021___________                             9 
 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

JOSÉ ALIRIO SALINAS BUSTOS 

Secretario General  
    

 
 
 
Proyectó: José Javier Morales – Profesional Universitario Grupo Ejecución Presupuestal 
Revisó: Martha Patricia Ramos Sánchez – Coordinadora (E) Grupo Ejecución Presupuestal 
Vo. Bo: Odilia Mari Barbosa Pinzón – Jefe División Financiera 

 

Tipo 

Pto

Cuenta  

Prog

Subcta 

Subpr

Obj  

Proy

Ord  

Sub 

Proy

Sub Ord Item
Sub 

Item
Rec  VALOR 

C 2504 1000 1 0 2504010 DOCUMENTOS METODOLÓGICOS 2.100.000.000,00      

C 2504 1000 1 0 2504010 02 14 2.100.000.000,00      

C 2504 1000 1 0 2504010 02 3 14 2.100.000.000,00      

27.454.000.000,00    TOTAL INVERSIÓN BID 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS 

METODOLÓGICOS - FORTALECIMIENTO DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL 

EJERCICIO DEL CONTROL PÚBLICO  NACIONAL

PRESUPUESTO DE INVERSIÓN

Fortalecimiento de la Integridad, Transparencia y Participación 

Ciudadana


